<sup>39</sup> Genes. I, 27. <sup>40</sup> Psal. cxxxvi, 27.

(4) Sic mss. plerique. Abest articulus ab excusis.

(5) Editio Paris. σκόπει τῶν ῥημάτων τὸ ἀκριβὲς, σκόπει πῶς, etc. Sed vox σκόπει primo duntaxat loco in mss. legitur, nec mirum id videri debet, cum secundo loco prorsus redundet.

(6) Codex unus ἐφάνη.

(7) Editi et mss. aliquot καθέδρα. Alii, καθέδρας. Alii, καθέδραν.

(8) Sic mss., quibus favent Biblia. Editi ἀλλὰ ἐν.

A *imaginem Dei fecit illum; masculum et feminam fecit eos*<sup>39</sup>. Quorum autem natura una, horum et actiones eadem; quorum est æquale opus, horum et merces eadem. Quare ergo, viri facta mentione, mulierem tacuit? Quoniam satis esse existimavit, cum una sit natura amborum, per præcipuam partem totum significare. **Beatus 93 igitur vir, qui non abiit in consilio impiorum.** Considera verborum accuratorem: quomodo quælibet dictio sententiis referta sit. Non dixit, Qui non abiit in consilio impiorum; sed, Qui non abiit. Qui enim in hac vita versatur, nondum propter incertum exitum beatus est predicandus: qui vero suum expleverit officium, vitamque certo fine clauserit, is jam beatus tuto dicitur. Cur igitur beati qui ambulavit in lege Domini? non enim hic Scriptura eos qui ambulaverunt, sed eos qui adhuc ambulant, prædicat beatos: quoniam qui faciunt bonum, in ipsa actione consequuntur approbationem; sed qui vitant malum, laudandi non sunt, si forte semel aut iterum peccatum evitaverint, sed si omnino mali experientiam declinare possint. Atque etiam altera difficultas ex orationis serie sese nobis obtulit: Cur eum qui colit virtutem, non dicat beatum, sed eum, qui peccatum non admisit. Hac enim ratione equus, bos et lapis felices poterunt appellari. Quæ enim res inanimata stetit in via peccatorum? aut quæ res rationis expers in cathedra pestilentiæ sedit? Profecto si paululum exspectaveris, remedium invenies. Infert enim (vers. 2): *Sed in lege Domini voluntas ejus.* Porro diviniæ legis meditatio ei soli, qui particeps rationis est, convenit. Nos autem et illud dicimus, principium bonorum acquirendorum, recessum esse a malo. *Declina a malo, iuquit, et fac bonum*<sup>40</sup>.

4. Itaque cum ad virtutem nos induccret, sapienter ac scite vitiorum fugam, honorum initium fecit. Etenim si statim ea quæ sunt perfecta, tibi proposuisset, ad ea tentanda fuisses cunctantior; nunc vero ad ea quæ captu faciliora sunt, te assuefacit, ut ea quæ sequuntur, aggrediare. Ego equidem pietatis exercitationem scalæ consimilem esse crediderim, videlicet scalæ illi, quam beatus Jacob olim vidit, cujus quidem pars terram tangebatur, eratique humi depressa, pars vero altera ultra ipsum cælum porrigebatur. Quare necesse est, ut ii qui sunt ad virtutem instituendi, primis gradibus admoveant vestigium, indeque ad sequentes gradus semper progressi, tandem paulatim progrediendo, ad altitudinem humanæ naturæ non imparē pervo-